


Edição 7.999 | Ano 6
26 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
RETIFICAÇÃO DO EDITAL ESPECÍFICO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024 . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO MUNICIPAL N° 15.335/ 2024 - EXONERA SERVIDOR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YO4BMT4H-IHAJ4A0O-VTJXB9Z0-TF2W20KJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 
 

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.202/2023 
LICITAÇÃO ID Nº 1035570 

 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos interessados que   a 
licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, ora suspensa, cujo objeto é: Contratação de 
empresa especializada para prática de ações relativas à arborização e serviços de implantação e 
manutenção de áreas verdes e correlatos em áreas públicas do município de Porto Seguro – BA, a fim 
de atender as necessidades da Secretaria de Serviços Públicos, a ser executado via ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. 
Fica REMARCADA para dia 07/02/2024, às 10h00min (horário de Brasília). Tipo: Menor preço 
GLOBAL. Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital RETIFICADO 
através do link: www.licitacoes-e.com.br e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. 
Porto Seguro - BA, 26/01/2024. João Pedro Ribeiro do Nascimento – Pregoeiro. 

Edição 7.999 | Ano 6
26 de janeiro de 2024

Página 3

AVISO DE REMARCAÇÃODE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 048/2023.

Certificação Digital: YO4BMT4H-IHAJ4A0O-VTJXB9Z0-TF2W20KJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL ESPECÍFICO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
001/2024 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO PARA SUPRIMENTO DE PESSOAL NA ÁREA DA EDUCAÇÃO, DESTINADA A 
ATENDER AS DEMANDAS ESPECÍFICAS NO ÂMBITO DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE 
PORTO SEGURO, ESTADO DA BAHIA.  

RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO N° 001/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, por meio das SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E DE 
EDUCAÇÃO e da COMISSÃO ORGANIZADORA E DE SELEÇÃO DO PROCESSO 
SELETIVO Nº 001/2024, constituída pelo Decreto Municipal nº 15.277/2024, dá publicidade 
ao Comunicado e Retificação do Cronograma do Processo Seletivo, nos seguintes termos: 

01. Comunicado:
Em face de falha no servidor da WEB que armazena os dados do processo seletivo, os
documentos enviados por alguns candidatos no período de inscrições não foram salvos.
Dessa forma, por isonomia, será aberto novo prazo para envio dos documentos para todos
os candidatos que se inscreveram no processo seletivo.
Assim, todos os candidatos devem entrar no sistema (https://portoseguro.ba.gov.br/seletivo) e
verificar os documentos enviados na aba “Minhas Inscrições” e, caso julguem necessário,
enviar documentos complementares.

02. Fica retificado, portanto, o cronograma do processo seletivo, nos seguintes termos:

ANEXO I 

CRONOGRAMA PREVISTO 

EVENTOS DATAS 

Publicação Edital de abertura do 

Processo 

Seletivo – 001/2024 

19/01/2024 

Período de Inscrições / Entrega de 

Documentos 
19/01/2024 a 23/01/2024 

Novo Período de Entrega de 

Documentos 
29/01/2024 a 30/01/2024 

Publicação da Lista de Inscritos e 

resultado preliminar 06/02/2024 

Interposição de Recurso Lista de 

Inscritos/Resultado preliminar 
07/02/2024 a 08/02/2024 

Análise dos Recursos 09/02/2024 a 16/02/2024 

Edição 7.999 | Ano 6
26 de janeiro de 2024

Página 4

RETIFICAÇÃODO EDITAL ESPECÍFICO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADONº 001/2024

Certificação Digital: YO4BMT4H-IHAJ4A0O-VTJXB9Z0-TF2W20KJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Publicação dos Recursos e do Resultado 

Oficial Definitivo e  
19/02/2024 

Convocação de Aprovados para entrega 

de documentação admissional 
19/02/2024 

Porto Seguro, 26 de janeiro de 2024. 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 001/2024 

Edição 7.999 | Ano 6
26 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: YO4BMT4H-IHAJ4A0O-VTJXB9Z0-TF2W20KJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

ADITIVO Nº 001/2024 – CONTRATO Nº PE001/202302 -  Contratante – Município de Porto
Seguro –  Contratado:  BAIÃO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELLI,  INSCRITO NO
CNPJ:  13.608.871/0001-34. Objeto:  Acréscimo  no  quantitativo  nos  limites  legais.  Valor:
R$35.160,00(trinta e cinco mil, cento e sessenta reais).  Jânio Natal Andrade Borges Junior –
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Causa Animal. 

Edição 7.999 | Ano 6
26 de janeiro de 2024

Página 6

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: YO4BMT4H-IHAJ4A0O-VTJXB9Z0-TF2W20KJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 7.999 | Ano 6
26 de janeiro de 2024

Página 7

DECRETOMUNICIPAL N° 15.335/ 2024 - EXONERA SERVIDOR.

Certificação Digital: YO4BMT4H-IHAJ4A0O-VTJXB9Z0-TF2W20KJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023.

	OUTROS
	RETIFICAÇÃO DO EDITAL ESPECÍFICO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024 

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL N° 15.335/ 2024 - EXONERA SERVIDOR. 


		2024-01-26T13:27:19-0300




